

บริษัท ศักดิ์สยามลิซซิ่ง จำกัด (มหาชน)

ข้อมูลทางการเงินรวมและข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการระหว่างกาล
(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

วันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2565

รายงานการสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาต

เสนอ ผู้ถือหุ้นและคณะกรรมการของบริษัท ศักดิ์สยามลิซซิ่ง จำกัด (มหาชน)

ข้าพเจ้าได้สอบทานข้อมูลทางการเงินรวมระหว่างกาลของบริษัท ศักดิ์สยามลิซซิ่ง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย และข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการระหว่างกาลของบริษัท ศักดิ์สยามลิซซิ่ง จำกัด (มหาชน) ซึ่งประกอบด้วย งบแสดงฐานะการเงินรวมและงบแสดงฐานะการเงินเฉพาะกิจการ ณ วันที่ ณ วันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2565 งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมและงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จเฉพาะกิจการสำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันเดียวกัน งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นรวมและงบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นเฉพาะกิจการ รวมถึงงบกระแสเงินสดรวมและงบกระแสเงินสดเฉพาะกิจการสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันเดียวกัน และหมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ ซึ่งผู้บริหารของกิจการเป็นผู้รับผิดชอบในการจัดทำและนำเสนอข้อมูลทางการเงินรวมและข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการระหว่างกาลนี้ตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ส่วนข้าพเจ้าเป็นผู้รับผิดชอบในการให้ข้อสรุปเกี่ยวกับข้อมูลทางการเงินรวมและข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการระหว่างกาลดังกล่าวจากผลการสอบทานของข้าพเจ้า

ขอบเขตการสอบทาน

ข้าพเจ้าได้ปฏิบัติตามสอบทานตามมาตรฐานงานสอบทาน รหัส 2410 “การสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาตของกิจการ” การสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลประกอบด้วย การใช้วิธีการสอบตามบุคลากรซึ่งส่วนใหญ่เป็นผู้รับผิดชอบด้านการเงินและบัญชี และการวิเคราะห์เปรียบเทียบและวิธีการสอบทานอื่น การสอบทานนี้มีขอบเขตจำกัดว่าการตรวจสอบตามมาตรฐานการสอบบัญชีทำให้ข้าพเจ้าไม่สามารถได้ความเชื่อมั่นว่าจะพบเรื่องที่มีนัยสำคัญทั้งหมดซึ่งอาจจะพบได้จากการตรวจสอบ ดังนั้นข้าพเจ้าจึงไม่อาจแสดงความเห็นต่อข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลที่สอบทานได้

ข้อสรุป

ข้าพเจ้าไม่พบสิ่งที่เป็นเหตุให้เชื่อว่าข้อมูลทางการเงินรวมและข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการระหว่างกาลดังกล่าวไม่ได้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ในสาระสำคัญจากการสอบทานของข้าพเจ้า

บริษัท ไพร์ชวอเตอร์เฮาส์คูเปอร์ส เอพีเอส จำกัด

สินศิริ ทังสมบัติ

ผู้สอบบัญชีรับอนุญาตเลขที่ 7352

กรุงเทพมหานคร

11 สิงหาคม พ.ศ. 2565

บริษัท ศักดิ์สยามลิซซิ่ง จำกัด (มหาชน)

งบแสดงฐานะการเงิน

ณ วันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2565

	หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
		ยังไม่ได้ตรวจสอบ	ตรวจสอบแล้ว	ยังไม่ได้ตรวจสอบ	ตรวจสอบแล้ว
		30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
		พ.ศ. 2565	พ.ศ. 2564	พ.ศ. 2565	พ.ศ. 2564
		บาท	บาท	บาท	บาท
สินทรัพย์					
สินทรัพย์หมุนเวียน					
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด		283,869,814	307,355,947	264,095,297	259,461,208
ลูกหนี้ตามสัญญาเช่าซื้อที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	5	215,344,781	167,971,661	215,344,781	167,971,661
ลูกหนี้เงินให้สินเชื่อส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	6	5,935,590,063	5,361,579,396	5,935,590,063	5,361,579,396
ลูกหนี้อื่น		867,025	1,494	1,053,075	1,494
สินค้าคงเหลือ		20,533,574	-	-	-
ทรัพย์สินรอการขาย		6,167,583	3,204,987	6,167,583	3,204,987
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	8	43,964,184	27,029,516	40,080,824	24,933,758
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน		6,506,337,024	5,867,143,001	6,462,331,623	5,817,152,504
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน					
ลูกหนี้ตามสัญญาเช่าซื้อ	5	291,651,108	254,441,346	291,651,108	254,441,346
ลูกหนี้เงินให้สินเชื่อ	6	3,329,977,012	2,901,479,972	3,329,977,012	2,901,479,972
เงินลงทุนในบริษัทย่อย		-	-	35,000,000	35,000,000
ที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์	9	152,822,171	126,020,746	151,601,059	126,020,746
สินทรัพย์สิทธิการใช้	10	343,408,617	263,680,850	337,716,061	263,680,850
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน	11	66,349,682	50,033,703	64,554,671	50,033,703
สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอตัดบัญชี		68,306,906	55,495,637	68,306,906	55,495,637
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น		12,456,826	11,234,134	12,365,826	11,234,134
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน		4,264,972,322	3,662,386,388	4,291,172,643	3,697,386,388
รวมสินทรัพย์		10,771,309,346	9,529,529,389	10,753,504,266	9,514,538,892

กรรมการ _____

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลเป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท ศักดิ์สยามลิซซิ่ง จำกัด (มหาชน)

งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)

ณ วันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2565

	หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
		ยังไม่ได้ตรวจสอบ	ตรวจสอบแล้ว	ยังไม่ได้ตรวจสอบ	ตรวจสอบแล้ว
		30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
		พ.ศ. 2565	พ.ศ. 2564	พ.ศ. 2565	พ.ศ. 2564
		บาท	บาท	บาท	บาท
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น					
หนี้สินหมุนเวียน					
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน	12	2,955,000,000	3,047,300,000	2,955,000,000	3,047,300,000
เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน					
ที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	12	1,295,000,000	610,000,000	1,295,000,000	610,000,000
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	13	79,818,252	96,095,472	79,095,151	96,020,222
ส่วนของผู้ถือหุ้นตามสัญญาเช่า					
ที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี		85,574,755	71,264,498	83,952,868	71,264,498
ภาษีเงินได้ค้างจ่าย		96,214,074	95,965,674	96,214,074	95,965,674
หนี้สินหมุนเวียนอื่น		7,998,317	9,961,609	7,946,203	9,961,609
รวมหนี้สินหมุนเวียน		4,519,605,398	3,930,587,253	4,517,208,296	3,930,512,003
หนี้สินไม่หมุนเวียน					
เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน	12	955,800,000	451,600,000	955,800,000	451,600,000
หนี้สินตามสัญญาเช่า		229,046,463	173,999,260	225,527,176	173,999,260
ภาระผูกพันผลประโยชน์พนักงาน		73,033,589	66,767,502	73,033,589	66,767,502
รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน		1,257,880,052	692,366,762	1,254,360,765	692,366,762
รวมหนี้สิน		5,777,485,450	4,622,954,015	5,771,569,061	4,622,878,765

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลเป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท ศักดิ์สยามลิซซิ่ง จำกัด (มหาชน)

งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)

ณ วันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2565

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ยังไม่ได้ตรวจสอบ	ตรวจสอบแล้ว	ยังไม่ได้ตรวจสอบ	ตรวจสอบแล้ว
	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
	พ.ศ. 2565	พ.ศ. 2564	พ.ศ. 2565	พ.ศ. 2564
	บาท	บาท	บาท	บาท
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น (ต่อ)				
ส่วนของผู้ถือหุ้น				
ทุนเรือนหุ้น				
ทุนจดทะเบียน				
หุ้นสามัญ จำนวน 2,096,000,000 หุ้น				
มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 1 บาท	2,096,000,000	2,096,000,000	2,096,000,000	2,096,000,000
ทุนที่ออกและชำระแล้ว				
หุ้นสามัญ จำนวน 2,096,000,000 หุ้น				
จ่ายชำระแล้วหุ้นละ 1 บาท	2,096,000,000	2,096,000,000	2,096,000,000	2,096,000,000
ส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญ	1,902,427,997	1,902,427,997	1,902,427,997	1,902,427,997
กำไรสะสม				
จัดสรรแล้ว				
ทุนสำรองตามกฎหมาย	131,000,000	131,000,000	131,000,000	131,000,000
ยังไม่ได้จัดสรร	850,329,292	762,172,803	852,507,208	762,232,130
รวมส่วนของผู้เป็นเจ้าของของบริษัท	4,979,757,289	4,891,600,800	4,981,935,205	4,891,660,127
ส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	14,066,607	14,974,574	-	-
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น	4,993,823,896	4,906,575,374	4,981,935,205	4,891,660,127
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น	10,771,309,346	9,529,529,389	10,753,504,266	9,514,538,892

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลเป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท ศักดิ์สยามลิซซิ่ง จำกัด (มหาชน)

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2565

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ยังไม่ได้ตรวจสอบ		ยังไม่ได้ตรวจสอบ	ยังไม่ได้ตรวจสอบ
	พ.ศ. 2565	พ.ศ. 2565	พ.ศ. 2565	พ.ศ. 2564
	บาท	บาท	บาท	บาท
รายได้				
รายได้ดอกเบี้ย	559,349,340	559,349,340	438,189,749	
รายได้จากการขายและการให้บริการ	2,871,621	-	-	
รายได้ค่าธรรมเนียมและบริการ	2,933,811	2,933,811	1,399,333	
รายได้อื่น	1,425,629	1,609,094	1,844,703	
รวมรายได้	566,580,401	563,892,245	441,433,785	
ค่าใช้จ่าย				
ต้นทุนขายและการให้บริการ	1,233,867	-	-	
ค่าใช้จ่ายในการบริการ	8,276,493	6,438,003	8,852,091	
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	272,487,935	271,812,777	228,654,777	
ผลขาดทุนด้อยค่าด้านเครดิต	37,139,113	37,139,113	11,749,523	
ต้นทุนทางการเงิน	39,582,888	39,542,470	21,334,068	
รวมค่าใช้จ่าย	358,720,296	354,932,363	270,590,459	
กำไรก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	207,860,105	208,959,882	170,843,326	
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	41,812,490	41,812,490	33,754,322	
กำไรสำหรับงวด	166,047,615	167,147,392	137,089,004	
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น	-	-	-	
กำไรเบ็ดเสร็จสำหรับงวด	166,047,615	167,147,392	137,089,004	
การแบ่งปันกำไรสุทธิ				
ส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่	166,377,548	167,147,392	137,089,004	
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	(329,933)	-	-	
	166,047,615	167,147,392	137,089,004	
การแบ่งปันกำไรเบ็ดเสร็จรวม				
ส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่	166,377,548	167,147,392	137,089,004	
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	(329,933)	-	-	
	166,047,615	167,147,392	137,089,004	
กำไรต่อหุ้น				
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน (บาทต่อหุ้น)	0.08	0.08	0.07	

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลเป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท ศักดิ์สยามลิซซิ่ง จำกัด (มหาชน)

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2565

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ยังไม่ได้ตรวจสอบ	ยังไม่ได้ตรวจสอบ	ยังไม่ได้ตรวจสอบ	
	พ.ศ. 2565	พ.ศ. 2565	พ.ศ. 2564	
	บาท	บาท	บาท	
รายได้				
รายได้ดอกเบี้ย	1,081,978,132	1,081,978,132	831,058,878	
รายได้จากการขายและการให้บริการ	2,871,621	-	-	
รายได้ค่าธรรมเนียมและบริการ	5,170,112	5,170,112	2,551,808	
รายได้อื่น	3,521,186	3,700,104	4,055,579	
รวมรายได้	1,093,541,051	1,090,848,348	837,666,265	
ค่าใช้จ่าย				
ต้นทุนขายและการให้บริการ	1,233,867	-	-	
ค่าใช้จ่ายในการบริการ	14,906,211	12,121,831	15,216,570	
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	524,506,583	522,865,470	440,431,578	
ผลขาดทุนด้อยค่าด้านเครดิต	66,398,859	66,398,859	16,679,133	
ต้นทุนทางการเงิน	72,708,553	72,648,654	46,679,126	
รวมค่าใช้จ่าย	679,754,073	674,034,814	519,006,407	
กำไรก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	413,786,978	416,813,534	318,659,858	
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	83,402,806	83,402,806	62,921,342	14
กำไรสำหรับงวด	330,384,172	333,410,728	255,738,516	
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น	-	-	-	
กำไรเบ็ดเสร็จสำหรับงวด	330,384,172	333,410,728	255,738,516	
การแบ่งปันกำไรสุทธิ				
ส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่	331,292,139	333,410,728	255,738,516	
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	(907,967)	-	-	
	330,384,172	333,410,728	255,738,516	
การแบ่งปันกำไรเบ็ดเสร็จรวม				
ส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่	331,292,139	333,410,728	255,738,516	
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	(907,967)	-	-	
	330,384,172	333,410,728	255,738,516	
กำไรต่อหุ้น				
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน (บาทต่อหุ้น)	0.16	0.16	0.12	15

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลเป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท ศักดิ์สยามลิซซิ่ง จำกัด (มหาชน)
งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2565

		งบการเงินรวม						
		ทุนที่ออก และชำระแล้ว	ส่วนเกิน มูลค่าหุ้นสามัญ	กำไรสะสม		รวมส่วนของ ผู้เป็นเจ้าของ ของบริษัท	ส่วนได้เสีย ที่ไม่มีอำนาจ ควบคุม	รวมส่วนของ ผู้ถือหุ้น
				จัดสรรแล้ว	ยังไม่ได้จัดสรร			
หมายเหตุ	บาท			บาท	บาท			
ยอดคงเหลือต้นงวด ณ วันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2565		2,096,000,000	1,902,427,997	131,000,000	762,172,803	4,891,600,800	14,974,574	4,906,575,374
เงินปันผลจ่าย	18	-	-	-	(243,135,650)	(243,135,650)	-	(243,135,650)
กำไรเบ็ดเสร็จสำหรับงวด		-	-	-	331,292,139	331,292,139	(907,967)	330,384,172
ยอดคงเหลือสิ้นงวด ณ วันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2565								
(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)		2,096,000,000	1,902,427,997	131,000,000	850,329,292	4,979,757,289	14,066,607	4,993,823,896

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลเป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท ศักดิ์สยามลิซซิ่ง จำกัด (มหาชน)

งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2565

หมายเหตุ	งบการเงินเฉพาะกิจการ				
	ทุนที่ออก และชำระแล้ว	ส่วนเกิน มูลค่าหุ้นสามัญ	กำไรสะสม		รวมส่วนของผู้ถือหุ้น
			จัดสรรแล้ว	ยังไม่ได้จัดสรร	
			ทุนสำรองตามกฎหมาย		
	บาท	บาท	บาท	บาท	บาท
ยอดคงเหลือต้นงวด ณ วันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2564	2,096,000,000	1,902,427,997	100,000,000	409,704,613	4,508,132,610
เงินปันผลจ่าย	18	-	-	(226,367,568)	(226,367,568)
กำไรเบ็ดเสร็จสำหรับงวด	-	-	-	255,738,516	255,738,516
ยอดคงเหลือสิ้นงวด ณ วันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2564 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	2,096,000,000	1,902,427,997	100,000,000	439,075,561	4,537,503,558
ยอดคงเหลือต้นงวด ณ วันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2565	2,096,000,000	1,902,427,997	131,000,000	762,232,130	4,891,660,127
เงินปันผลจ่าย	18	-	-	(243,135,650)	(243,135,650)
กำไรเบ็ดเสร็จสำหรับงวด	-	-	-	333,410,728	333,410,728
ยอดคงเหลือสิ้นงวด ณ วันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2565 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	2,096,000,000	1,902,427,997	131,000,000	852,507,208	4,981,935,205

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลเป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท ศักดิ์สยามลิซซิ่ง จำกัด (มหาชน)

งบกระแสเงินสด

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2565

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ยังไม่ได้ตรวจสอบ		ยังไม่ได้ตรวจสอบ	ยังไม่ได้ตรวจสอบ
	พ.ศ. 2565		พ.ศ. 2565	พ.ศ. 2564
	บาท	บาท	บาท	บาท
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน				
กำไรก่อนภาษีเงินได้		413,786,978	416,813,534	318,659,858
ปรับปรุงด้วย				
ค่าเสื่อมราคาและตัดจำหน่าย	9, 10, 11	66,914,504	66,345,940	56,313,867
ตัดจำหน่ายสินทรัพย์ถาวร	9	50,630	50,630	15
ผลขาดทุนด้อยค่าด้านเครดิต		66,398,859	66,398,859	16,679,133
ขาดทุนจากการจำหน่ายสินทรัพย์รอการขาย		1,926,846	1,926,846	2,214,027
ขาดทุน(กำไร)จากการจำหน่ายสินทรัพย์ถาวร		(1,172,622)	(1,172,622)	75,226
กำไรจากการจำหน่ายสินทรัพย์ทางการเงิน				
ที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุน		-	-	(368,890)
ภาวะผูกพันผลประโยชน์พนักงาน		6,351,767	6,351,767	5,601,554
รายได้ดอกเบี้ย		(1,081,978,132)	(1,081,978,132)	(831,058,878)
ค่าใช้จ่ายดอกเบี้ย		72,708,553	72,648,654	46,679,126
เงินสดรับดอกเบี้ย		1,038,244,044	1,038,244,044	788,449,327
เงินสดจ่ายดอกเบี้ย		(75,186,285)	(75,126,386)	(49,289,391)
เงินสดจ่ายภาษีเงินได้		(95,965,674)	(95,965,674)	(55,734,845)
กำไรจากการดำเนินงานก่อนการเปลี่ยนแปลงในสินทรัพย์				
และหนี้สินดำเนินงาน		412,079,468	414,537,460	298,220,129
สินทรัพย์ดำเนินงาน(เพิ่มขึ้น)ลดลง				
ลูกหนี้ตามสัญญาเช่าซื้อ		(76,190,694)	(76,190,694)	(173,687,022)
ลูกหนี้เงินให้สินเชื่อ		(1,053,613,568)	(1,053,613,568)	(1,059,788,290)
สินค้าคงเหลือ		(20,533,574)	-	-
ทรัพย์สินรอการขาย		14,409,666	14,409,667	13,301,780
ลูกหนี้อื่น		(865,531)	(1,051,581)	(584,563)
สินทรัพย์อื่น		(18,157,360)	(16,278,758)	(25,638,715)
หนี้สินดำเนินงานเพิ่มขึ้น(ลดลง)				
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น		(16,874,856)	(17,061,782)	(7,035,445)
หนี้สินอื่น		(1,963,292)	(2,015,406)	2,969,923
ภาวะผูกพันผลประโยชน์พนักงาน		(85,680)	(85,680)	(134,433)
เงินสดสุทธิใช้ไปจากกิจกรรมดำเนินงาน		(761,795,421)	(737,350,342)	(952,376,636)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลเป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท ศักดิ์สยามลิซซิ่ง จำกัด (มหาชน)

งบกระแสเงินสด (ต่อ)

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2565

	หมายเหตุ	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ	
		ยังไม่ได้ตรวจสอบ	ยังไม่ได้ตรวจสอบ	ยังไม่ได้ตรวจสอบ
		พ.ศ. 2565	พ.ศ. 2565	พ.ศ. 2564
		บาท	บาท	บาท
กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน				
เงินสตรับจากการจำหน่ายสินทรัพย์ถาวร		1,514,954	1,514,954	17,103
เงินสดจ่ายซื้ออุปกรณ์		(43,877,801)	(42,653,496)	(28,885,402)
เงินสดจ่ายซื้อสินทรัพย์ไม่มีตัวตน		(19,901,643)	(18,488,643)	(8,208,548)
เงินสตรับจากการจำหน่ายสินทรัพย์ทางการเงิน				
ที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุน		-	-	1,600,442,946
เงินสดสุทธิได้มา(ใช้ไป)จากกิจกรรมลงทุน		(62,264,490)	(59,627,185)	1,563,366,099
กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน				
เงินสตรับจากเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน	12	1,804,200,000	1,804,200,000	860,008,000
จ่ายเงินคืนเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน	12	(1,896,500,000)	(1,896,500,000)	(1,019,516,002)
เงินสตรับจากเงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน	12	1,727,800,000	1,727,800,000	398,000,000
จ่ายเงินคืนเงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน	12	(538,600,000)	(538,600,000)	(660,200,000)
จ่ายเงินต้นของสัญญาเช่า	10	(53,222,594)	(52,184,756)	(39,236,829)
จ่ายเงินปันผล		(243,103,628)	(243,103,628)	(226,282,664)
เงินสดสุทธิได้มา(ใช้ไป)จากกิจกรรมจัดหาเงิน		800,573,778	801,611,616	(687,227,495)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้น(ลดลง)สุทธิ		(23,486,133)	4,634,089	(76,238,032)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดต้นงวด		307,355,947	259,461,208	306,566,181
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดปลายงวด		283,869,814	264,095,297	230,328,149
ข้อมูลเพิ่มเติมประกอบกระแสเงินสด				
รายการที่ใช้เงินสด				
เจ้าหน้าที่ซื้อสินทรัพย์ถาวร		11,852,104	11,776,179	3,309,136
เจ้าหน้าที่ซื้อสินทรัพย์ไม่มีตัวตน		2,514,460	2,129,460	513,447
ทรัพย์สินรอการขายโอนไปสินทรัพย์ถาวร	9	749,792	749,792	151,008
ลูกหนี้โอนเป็นทรัพย์สินรอการขายเพื่อชำระหนี้		20,048,901	20,048,901	16,030,767
การได้มาซึ่งสินทรัพย์สิทธิการใช้ภายใต้สัญญาเช่า	10	122,580,056	116,401,044	60,548,290

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลเป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท ศักดิ์สยามลิซซิ่ง จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดระหว่างกาลสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2565

1 ข้อมูลทั่วไป

บริษัท ศักดิ์สยามลิซซิ่ง จำกัด (มหาชน) (“บริษัท”) เป็นบริษัทมหาชนจำกัด และเป็นบริษัทจดทะเบียนในตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย โดยหุ้นของบริษัทมีการเริ่มต้นซื้อขายวันแรกเมื่อวันที่ 8 ธันวาคม พ.ศ. 2563 ซึ่งจัดตั้งขึ้นในประเทศไทย และมีที่อยู่ตามที่ได้จดทะเบียนไว้ดังนี้

เลขที่ 49/47 ถนนแจ้งวัฒนะดินทร์ ตำบลท่าอิฐ อำเภอเมืองอุตรดิตถ์ จังหวัดอุตรดิตถ์ 53000

บริษัทประกอบธุรกิจให้บริการด้านการเงิน ประเภทเงินสินเชื่อบุคคล สินเชื่อที่มีทะเบียนรถเป็นหลักประกัน สินเชื่อรายย่อยเพื่อการประกอบอาชีพภายใต้การกำกับฯ และการให้สินเชื่อ

บริษัทและบริษัทย่อย (รวมเรียกว่า “กลุ่มกิจการ”) ประกอบธุรกิจให้บริการด้านการเงิน ประเภทสินเชื่อบุคคล สินเชื่อที่มีทะเบียนรถเป็นหลักประกัน สินเชื่อรายย่อยเพื่อการประกอบอาชีพภายใต้การกำกับฯ และการให้สินเชื่อ และการค้าอุปกรณ์โทรคมนาคมและโทรคมนาคมเพื่อการเกษตร

ณ วันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2565 กลุ่มกิจการมีสาขาและศูนย์บริการที่ดำเนินการแล้วจำนวน 891 สาขา (31 ธันวาคม พ.ศ. 2564 : 720 สาขา)

ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลได้รับอนุมัติจากคณะกรรมการของบริษัท เมื่อวันที่ 11 สิงหาคม พ.ศ. 2565

ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลที่น่าเสนอนี้ได้มีการสอบทานแต่ยังไม่ได้ตรวจสอบ

2 เกณฑ์การจัดทำข้อมูลทางการเงิน

ข้อมูลทางการเงินรวมและข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการระหว่างกาลได้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล และข้อกำหนดเพิ่มเติมอื่นเกี่ยวกับรายงานทางการเงินที่ออกภายใต้พระราชบัญญัติหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์

ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้ควรอ่านควบคู่กับงบการเงินของรอบปีบัญชีวันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2564

ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาอังกฤษจัดทำขึ้นจากข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลตามกฎหมายที่เป็นภาษาไทย ในกรณีที่มีความขัดแย้งกันหรือมีการตีความในสองภาษาแตกต่างกัน ให้ใช้ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลตามกฎหมายฉบับภาษาไทยเป็นหลัก

3 นโยบายการบัญชี

นโยบายการบัญชีที่ใช้ในการจัดทำข้อมูลทางการเงินรวมระหว่างกาล และข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการระหว่างกาลเป็นนโยบายเดียวกันกับนโยบายการบัญชีที่ใช้ในการจัดทำงบการเงินรวมสำหรับงวดปีบัญชีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2564 ยกเว้นการนำมาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับใหม่และฉบับปรับปรุงมาถือปฏิบัติดังที่กล่าวในหมายเหตุข้อ 4

บริษัท ศักดิ์สยามลิซซิ่ง จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดระหว่างกาลสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2565

4 มาตรฐานการรายงานทางการเงินใหม่และฉบับปรับปรุงและการเปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชี

มาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับใหม่และฉบับปรับปรุงที่นำมาถือปฏิบัติสำหรับรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2565 ที่เกี่ยวข้องและมีผลกระทบต่อกลุ่มกิจการ

แนวปฏิบัติทางการบัญชี เรื่อง แนวทางการให้ความช่วยเหลือลูกหนี้ที่ได้รับผลกระทบจากโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019

กลุ่มกิจการที่ให้ความช่วยเหลือลูกหนี้ที่ได้รับผลกระทบจากโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 สามารถเลือกนำแนวปฏิบัติดังกล่าวที่ออกโดยสภาวิชาชีพบัญชีตามแนวทางในหนังสือเวียนของธนาคารแห่งประเทศไทยที่ ฝนส2.ว. 802/2564 มาถือปฏิบัติสำหรับการให้ความช่วยเหลือลูกหนี้ดังกล่าวระหว่าง วันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2565 ถึงวันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2566 แนวทางการให้ความช่วยเหลือลูกหนี้ที่สำคัญ ได้แก่ ข้อยกเว้นการปรับเกี่ยวกับการจัดลำดับชั้นลูกหนี้สำหรับการคำนวณ ECL กรณีที่มีการปรับปรุงโครงสร้างหนี้ การปรับปรุงอัตราดอกเบี้ยที่แท้จริง (EIR) สำหรับหนี้ที่มีการปรับโครงสร้าง ข้อยกเว้นการปรับเกี่ยวกับการคำนวณ ECL สำหรับวงเงินที่ยังไม่ได้เบิกใช้ (unused credit line) เป็นต้น

5 ลูกหนี้ตามสัญญาเช่าซื้อ

ลูกหนี้ตามสัญญาเช่าซื้อ

หัก รายได้ดอกเบี้ยรอตัดบัญชี

รวมลูกหนี้ตามสัญญาเช่าซื้อสุทธิจากรายได้ดอกเบี้ยรอตัดบัญชี

หัก ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น

รวมลูกหนี้ตามสัญญาเช่าซื้อสุทธิ

ลูกหนี้ตามสัญญาเช่าซื้อ

หัก รายได้ดอกเบี้ยรอตัดบัญชี

รวมลูกหนี้ตามสัญญาเช่าซื้อสุทธิจากรายได้ดอกเบี้ยรอตัดบัญชี

หัก ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น

รวมลูกหนี้ตามสัญญาเช่าซื้อสุทธิ

ยังไม่ได้ตรวจสอบ		
งบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ		
30 มิถุนายน พ.ศ. 2565		
ส่วนที่ครบกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	ส่วนที่ครบกำหนดชำระเกินกว่าหนึ่งปี	รวม
บาท	บาท	บาท
307,570,001	361,103,171	668,673,172
(83,348,586)	(60,866,823)	(144,215,409)
224,221,415	300,236,348	524,457,763
(8,876,634)	(8,585,240)	(17,461,874)
215,344,781	291,651,108	506,995,889
ตรวจสอบแล้ว		
งบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ		
31 ธันวาคม พ.ศ. 2564		
ส่วนที่ครบกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	ส่วนที่ครบกำหนดชำระเกินกว่าหนึ่งปี	รวม
บาท	บาท	บาท
244,187,074	315,274,584	559,461,658
(70,899,758)	(54,173,458)	(125,073,216)
173,287,316	261,101,126	434,388,442
(5,315,655)	(6,659,780)	(11,975,435)
167,971,661	254,441,346	422,413,007

บริษัท ศักดิ์สยามลิซซิ่ง จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดระหว่างกาลสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2565

ณ วันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2565 และวันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2564 ลูกหนี้ตามสัญญาเช่าซื้อหักด้วยรายได้ดอกเบี๋ยรอดัดบัญชี ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น และมูลค่าตามบัญชีสุทธิของลูกหนี้ตามสัญญาเช่าซื้อ แสดงได้ดังนี้

	ยังไม่ได้ตรวจสอบ		
	งบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ		
	30 มิถุนายน พ.ศ. 2565		
	ลูกหนี้ตามสัญญาเช่าซื้อสุทธิจากรายได้ดอกเบี๋ยรอดัดบัญชี	ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	มูลค่าตามบัญชีสุทธิ
	บาท	บาท	บาท
การจัดชั้น			
สินทรัพย์ที่ไม่มีการเพิ่มขึ้นอย่างมีนัยสำคัญ			
ของความเสี่ยงด้านเครดิต (Performing)	486,217,734	(5,046,382)	481,171,352
สินทรัพย์ที่มีการเพิ่มขึ้นอย่างมีนัยสำคัญ			
ของความเสี่ยงด้านเครดิต (Under-performing)	21,970,501	(5,107,962)	16,862,539
สินทรัพย์ที่มีการด้อยค่าด้านเครดิต (Non-performing)	16,269,528	(7,307,530)	8,961,998
รวม	524,457,763	(17,461,874)	506,995,889
	ตรวจสอบแล้ว		
	งบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ		
	31 ธันวาคม พ.ศ. 2564		
	ลูกหนี้ตามสัญญาเช่าซื้อสุทธิจากรายได้ดอกเบี๋ยรอดัดบัญชี	ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	มูลค่าตามบัญชีสุทธิ
	บาท	บาท	บาท
การจัดชั้น			
สินทรัพย์ที่ไม่มีการเพิ่มขึ้นอย่างมีนัยสำคัญ			
ของความเสี่ยงด้านเครดิต (Performing)	411,488,816	(4,443,835)	407,044,981
สินทรัพย์ที่มีการเพิ่มขึ้นอย่างมีนัยสำคัญ			
ของความเสี่ยงด้านเครดิต (Under-performing)	15,207,482	(3,795,566)	11,411,916
สินทรัพย์ที่มีการด้อยค่าด้านเครดิต (Non-performing)	7,692,144	(3,736,034)	3,956,110
รวม	434,388,442	(11,975,435)	422,413,007

บริษัท คักดีสยามลิซซิ่ง จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดระหว่างกาลสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2565

6 ลูกหนี้เงินให้สินเชื่อ

ลูกหนี้เงินให้สินเชื่อ

บวก ดอกเบี้ยค้างรับ

รวมลูกหนี้เงินให้สินเชื่อสุทธิจากดอกเบี้ยค้างรับ

หัก ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น

รวมลูกหนี้เงินให้สินเชื่อสุทธิ

ลูกหนี้เงินให้สินเชื่อ

บวก ดอกเบี้ยค้างรับ

รวมลูกหนี้เงินให้สินเชื่อสุทธิจากดอกเบี้ยค้างรับ

หัก ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น

รวมลูกหนี้เงินให้สินเชื่อสุทธิ

ยังไม่ได้ตรวจสอบ		
งบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ		
30 มิถุนายน พ.ศ. 2565		
ส่วนที่ครบกำหนด ชำระภายในหนึ่งปี	ส่วนที่ครบกำหนด ชำระเกินกว่าหนึ่งปี	รวม
บาท	บาท	บาท
5,864,267,155	3,413,236,156	9,277,503,311
236,280,745	-	236,280,745
6,100,547,900	3,413,236,156	9,513,784,056
(164,957,837)	(83,259,144)	(248,216,981)
5,935,590,063	3,329,977,012	9,265,567,075

ตรวจสอบแล้ว		
งบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ		
31 ธันวาคม พ.ศ. 2564		
ส่วนที่ครบกำหนด ชำระภายในหนึ่งปี	ส่วนที่ครบกำหนด ชำระเกินกว่าหนึ่งปี	รวม
บาท	บาท	บาท
5,285,700,060	2,966,771,143	8,252,471,203
206,425,284	-	206,425,284
5,492,125,344	2,966,771,143	8,458,896,487
(130,545,948)	(65,291,171)	(195,837,119)
5,361,579,396	2,901,479,972	8,263,059,368

บริษัท ศักดิ์สยามลิซซิ่ง จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดระหว่างกาลสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2565

ณ วันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2565 และวันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2564 ลูกหนี้เงินให้สินเชื่อสุทธิจากดอกเบียค้ำรับ ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น และมูลค่าตามบัญชีสุทธิของลูกหนี้เงินให้สินเชื่อ แสดงได้ดังนี้

	ยังไม่ได้ตรวจสอบ		
	งบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ		
	30 มิถุนายน พ.ศ. 2565		
	ลูกหนี้เงินให้ สินเชื่อสุทธิจาก ดอกเบียค้ำรับ บาท	ค่าเผื่อผลขาดทุน ด้านเครดิต ที่คาดว่าจะเกิดขึ้น บาท	มูลค่าตามบัญชี สุทธิ บาท
การจัดชั้น			
สินทรัพย์ที่ไม่มีการเพิ่มขึ้นอย่างมีนัยสำคัญ ของความเสี่ยงด้านเครดิต (Performing)	8,898,041,107	(63,754,512)	8,834,286,595
สินทรัพย์ที่มีการเพิ่มขึ้นอย่างมีนัยสำคัญ ของความเสี่ยงด้านเครดิต (Under-performing)	378,932,501	(76,184,581)	302,747,920
สินทรัพย์ที่มีการด้อยค่าด้านเครดิต (Non-performing)	236,810,448	(108,277,888)	128,532,560
รวม	9,513,784,056	(248,216,981)	9,265,567,075
	ตรวจสอบแล้ว		
	งบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ		
	31 ธันวาคม พ.ศ. 2564		
	ลูกหนี้เงินให้ สินเชื่อสุทธิจาก ดอกเบียค้ำรับ บาท	ค่าเผื่อผลขาดทุน ด้านเครดิต ที่คาดว่าจะเกิดขึ้น บาท	มูลค่าตามบัญชี สุทธิ บาท
การจัดชั้น			
สินทรัพย์ที่ไม่มีการเพิ่มขึ้นอย่างมีนัยสำคัญ ของความเสี่ยงด้านเครดิต (Performing)	8,009,043,122	(58,549,280)	7,950,493,842
สินทรัพย์ที่มีการเพิ่มขึ้นอย่างมีนัยสำคัญ ของความเสี่ยงด้านเครดิต (Under-performing)	266,732,620	(54,135,377)	212,597,243
สินทรัพย์ที่มีการด้อยค่าด้านเครดิต (Non-performing)	183,120,745	(83,152,462)	99,968,283
รวม	8,458,896,487	(195,837,119)	8,263,059,368

ณ วันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2565 ลูกหนี้เงินให้สินเชื่อมูลค่า 7,846 ล้านบาท ได้ถูกนำไปค้ำประกันวงเงินสินเชื่อที่ได้รับจากธนาคารพาณิชย์ (หมายเหตุ 12) (31 ธันวาคม พ.ศ. 2564 : 6,197 ล้านบาท)

บริษัท ศักดิ์สยามลิซซิ่ง จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดระหว่างกาลสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2565

7 ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น

	งบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ			
	สินทรัพย์ทาง การเงินที่ไม่มีการ เพิ่มขึ้นอย่างมี นัยสำคัญของ ความเสี่ยงด้านเครดิต (12-month ECL) บาท	สินทรัพย์ทาง การเงินที่มีการ เพิ่มขึ้นอย่างมี นัยสำคัญของความ เสี่ยงด้านเครดิต (Lifetime ECL - not credit impaired) บาท	สินทรัพย์ทาง การเงินที่มีการ ด้อยค่าด้านเครดิต (Lifetime ECL - credit impaired) บาท	รวม บาท
ณ วันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2565	62,993,115	57,930,943	86,888,496	207,812,554
การเปลี่ยนแปลงที่เกิดจากการจัดชั้น :				
สินทรัพย์ทางการเงินที่ไม่มีการเพิ่มขึ้น อย่างมีนัยสำคัญของความเสี่ยง ด้านเครดิต	22,130,207	(19,227,348)	(2,902,859)	-
สินทรัพย์ทางการเงินที่มีการเพิ่มขึ้น อย่างมีนัยสำคัญของความเสี่ยง ด้านเครดิต	(4,723,220)	8,851,456	(4,128,236)	-
สินทรัพย์ทางการเงินที่มีการด้อยค่า ด้านเครดิต	(950,525)	(14,386,372)	15,336,897	-
การเปลี่ยนแปลงที่เกิดจากการวัดมูลค่า				
ค่าเผื่อผลขาดทุนใหม่	(18,401,327)	52,735,615	35,882,689	70,216,977
สินทรัพย์ทางการเงินใหม่ที่ได้มา	12,882,952	4,178,287	690,270	17,751,509
ส่วนที่โอนเป็นทรัพย์สินรอการขาย	(142,805)	(1,587,107)	(2,950,782)	(4,680,694)
ส่วนที่ตัดออกจากบัญชี	-	(132,359)	(8,046,793)	(8,179,152)
สินทรัพย์ทางการเงินที่ถูกตัดรายการ	(4,987,503)	(7,070,572)	(5,184,264)	(17,242,339)
ณ วันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2565	68,800,894	81,292,543	115,585,418	265,678,855

บริษัท ศักดิ์สยามลิซซิ่ง จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดระหว่างกาลสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2565

8 สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ยังไม่ได้ตรวจสอบ	ตรวจสอบแล้ว	ยังไม่ได้ตรวจสอบ	ตรวจสอบแล้ว
	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
	พ.ศ. 2565	พ.ศ. 2564	พ.ศ. 2565	พ.ศ. 2564
	บาท	บาท	บาท	บาท
เงินทดรองจ่าย	240,200	-	219,000	-
ค่าใช้จ่ายจ่ายล่วงหน้า	23,390,451	9,245,119	23,130,126	9,245,119
เงินมัดจำค่าสินค้า	1,918,815	1,958,652	-	-
ลูกหนี้ภาษีมูลค่าเพิ่ม	18,316,936	15,766,201	16,662,947	15,629,095
อื่น ๆ	97,782	59,544	68,751	59,544
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน	43,964,184	27,029,516	40,080,824	24,933,758

9 ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์

	งบการเงินรวม					
	อาคารและ		เครื่องใช้และ		งานระหว่าง	
	ที่ดิน	ส่วนปรับปรุง	อุปกรณ์	ยานพาหนะ	ก่อสร้าง	รวม
	บาท	บาท	บาท	บาท	บาท	บาท
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุด						
วันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2565						
(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)						
ราคาตามบัญชีต้นงวดสุทธิ	712,600	48,381,736	59,547,356	16,611,054	768,000	126,020,746
ซื้อสินทรัพย์	-	14,749,828	26,955,268	1,440,000	4,828,390	47,973,486
จำหน่ายสินทรัพย์	-	-	-	(342,332)	-	(342,332)
ตัดจำหน่ายสินทรัพย์	-	(50,625)	(5)	-	-	(50,630)
โอนเข้าจากทรัพย์สินรอการขาย	-	-	-	749,792	-	749,792
โอนเข้า(ออก)	-	-	5,110,890	-	(5,110,890)	-
ค่าเสื่อมราคา	-	(6,693,804)	(12,022,612)	(2,812,475)	-	(21,528,891)
ราคาตามบัญชีปลายงวดสุทธิ	712,600	56,387,135	79,590,897	15,646,039	485,500	152,822,171

บริษัท ศักดิ์สยามลิซซิ่ง จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดระหว่างกาลสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2565

	งบการเงินเฉพาะกิจการ					
	อาคารและ		เครื่องใช้และ		งานระหว่าง	
	ที่ดิน	ส่วนปรับปรุง	อุปกรณ์	ยานพาหนะ	ก่อสร้าง	รวม
	บาท	บาท	บาท	บาท	บาท	บาท
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุด						
วันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2565						
(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)						
ราคาตามบัญชีต้นงวดสุทธิ	712,600	48,381,736	59,547,356	16,611,054	768,000	126,020,746
ซื้อสินทรัพย์	-	14,656,828	25,748,037	1,440,000	4,828,390	46,673,255
จำหน่ายสินทรัพย์	-	-	-	(342,332)	-	(342,332)
ตัดจำหน่ายสินทรัพย์	-	(50,625)	(5)	-	-	(50,630)
โอนเข้าจากทรัพย์สินรอการขาย	-	-	-	749,792	-	749,792
โอนเข้า(ออก)	-	-	5,110,890	-	(5,110,890)	-
ค่าเสื่อมราคา	-	(6,693,253)	(11,944,044)	(2,812,475)	-	(21,449,772)
ราคาตามบัญชีปลายงวดสุทธิ	712,600	56,294,686	78,462,234	15,646,039	485,500	151,601,059

10 สินทรัพย์สิทธิการใช้

ณ วันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2565 และวันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2564 มูลค่าตามบัญชีของสินทรัพย์สิทธิการใช้ประกอบด้วยรายการดังต่อไปนี้

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ยังไม่ได้ตรวจสอบ	ตรวจสอบแล้ว	ยังไม่ได้ตรวจสอบ	ตรวจสอบแล้ว
	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
	พ.ศ. 2565	พ.ศ. 2564	พ.ศ. 2565	พ.ศ. 2564
	บาท	บาท	บาท	บาท
สินทรัพย์สิทธิการใช้				
อาคาร	271,615,716	223,567,898	268,380,348	223,567,898
ยานพาหนะ	71,792,901	40,112,952	69,335,713	40,112,952
รวม	343,408,617	263,680,850	337,716,061	263,680,850

บริษัท คักดีสยามลิซซิ่ง จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดระหว่างกาลสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2565

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน รายการที่รับรู้ในกำไรหรือขาดทุนและกระแสเงินสดที่เกี่ยวข้องกับสัญญาเช่าประกอบด้วยรายการดังต่อไปนี้

	งบการเงินรวม		
	งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	ยังไม่ได้ตรวจสอบ	ยังไม่ได้ตรวจสอบ	ยังไม่ได้ตรวจสอบ
	พ.ศ. 2565	พ.ศ. 2565	พ.ศ. 2564
	บาท	บาท	บาท
ค่าเสื่อมราคาสำหรับสินทรัพย์สิทธิการใช้			
อาคาร	38,703,657	38,322,593	33,304,132
ยานพาหนะ	4,148,632	4,043,240	2,999,457
รวม	42,852,289	42,365,833	36,303,589
การเพิ่มขึ้นของสินทรัพย์สิทธิการใช้ระหว่างงวด			
	122,580,056	116,401,044	60,548,290
กระแสเงินสดจ่ายทั้งหมดของสัญญาเช่า			
จ่ายเงินต้นของหนี้สินตามสัญญาเช่า	53,222,594	52,184,756	39,236,829
จ่ายเงินต้นทุนดอกเบี้ยของหนี้สินตามสัญญาเช่า	5,004,147	4,944,248	4,889,663
รวม	58,226,741	57,129,004	44,126,492
ค่าใช้จ่ายที่เกี่ยวกับสัญญาเช่าระยะสั้น			
ค่าใช้จ่ายที่เกี่ยวข้องกับสัญญาเช่า	1,103,325	1,103,325	865,131
ซึ่งสินทรัพย์มีมูลค่าต่ำ			
	1,776,022	1,770,147	1,079,804

11 สินทรัพย์ไม่มีตัวตน

	งบการเงินรวม			
	โปรแกรม		สินทรัพย์	
	โปรแกรม	คอมพิวเตอร์	ไม่มีตัวตน	
	คอมพิวเตอร์	ระหว่างพัฒนา	อื่น	รวม
	บาท	บาท	บาท	บาท
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2565				
(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)				
ราคาตามบัญชีต้นงวดสุทธิ	31,282,618	18,751,085	-	50,033,703
ซื้อสินทรัพย์	809,789	14,537,340	3,502,174	18,849,303
โอนเข้า(ออก)	3,482,414	(3,482,414)	-	-
ค่าตัดจำหน่าย	(2,475,754)	-	(57,570)	(2,533,324)
ราคาตามบัญชีปลายงวดสุทธิ	33,099,067	29,806,011	3,444,604	66,349,682

บริษัท คัดส์สยามลิซซิ่ง จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดระหว่างกาลสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2565

	งบการเงินเฉพาะกิจการ			
	โปรแกรม		สินทรัพย์	
	โปรแกรม	คอมพิวเตอร์	ไม่มีตัวตน	รวม
	คอมพิวเตอร์	ระหว่างพัฒนา	อื่น	
	บาท	บาท	บาท	บาท
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2565 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)				
ราคาตามบัญชีต้นงวดสุทธิ	31,282,618	18,751,085	-	50,033,703
ซื้อสินทรัพย์	778,789	12,770,340	3,502,174	17,051,303
โอนเข้า(ออก)	3,482,414	(3,482,414)	-	-
ค่าตัดจำหน่าย	(2,472,765)	-	(57,570)	(2,530,335)
ราคาตามบัญชีปลายงวดสุทธิ	33,071,056	28,039,011	3,444,604	64,554,671

12 เงินกู้ยืม

	งบการเงินรวมและ งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ยังไม่ได้ตรวจสอบ	ตรวจสอบแล้ว
	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
	พ.ศ. 2565	พ.ศ. 2564
	บาท	บาท
หมุนเวียน		
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน	2,955,000,000	3,047,300,000
เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงินที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	1,295,000,000	610,000,000
รวมเงินกู้ยืมหมุนเวียน	4,250,000,000	3,657,300,000
ไม่หมุนเวียน		
เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน	955,800,000	451,600,000
รวมเงินกู้ยืมไม่หมุนเวียน	955,800,000	451,600,000
รวมเงินกู้ยืม	5,205,800,000	4,108,900,000

บริษัท ศักดิ์สยามลิซซิ่ง จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดระหว่างกาลสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2565

ณ วันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2565 กลุ่มกิจการได้ปฏิบัติตามเงื่อนไขทางการเงินของสัญญาเงินกู้ยืมจากสถาบันการเงิน โดยการดำรงอัตราส่วนหนี้สินต่อส่วนของผู้ถือหุ้นและอัตราส่วนของผู้ถือหุ้นให้กู้ยืมคุณภาพดีต่อหนี้สินที่มีภาระดอกเบี้ย

ณ วันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2565 กลุ่มกิจการมีวงเงินเบิกเกินบัญชีธนาคารที่ยังไม่ได้เบิกใช้คงเหลือมูลค่า 20 ล้านบาท (31 ธันวาคม พ.ศ. 2564 : 20 ล้านบาท)

ณ วันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2565 วงเงินกู้ยืมจากสัญญากู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงินใช้หลักประกันเป็นบัญชีลูกหนี้สินเชื่อของกลุ่มกิจการ จำนวนมูลค่า 4,919 ล้านบาท (หมายเหตุ 6) (31 ธันวาคม พ.ศ. 2564 : 3,920 ล้านบาท) และไม่มีสินทรัพย์ของผู้บริหารสำคัญของกลุ่มกิจการใช้เป็นหลักประกันของวงเงินกู้ยืมดังกล่าว (31 ธันวาคม พ.ศ. 2564 : 680 ล้านบาท) โดยวงเงินกู้ยืมจากสัญญากู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงินที่ยังไม่ได้เบิกใช้คงเหลือทั้งสิ้น 455 ล้านบาท (31 ธันวาคม พ.ศ. 2564 : 760 ล้านบาท)

ณ วันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2565 วงเงินกู้ยืมจากสัญญากู้ยืมเงินระยะยาวจากสถาบันการเงินใช้หลักประกันเป็นบัญชีลูกหนี้สินเชื่อของกลุ่มกิจการ จำนวนมูลค่า 627 ล้านบาท (หมายเหตุ 6) (31 ธันวาคม พ.ศ. 2564 : 627 ล้านบาท) โดยไม่มีวงเงินกู้ยืมตามสัญญาเงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงินที่ยังไม่ได้เบิกใช้ (31 ธันวาคม พ.ศ. 2564 : ไม่มี)

ณ วันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2565 วงเงินกู้ยืมตามสัญญากู้ยืมไม่กำหนดระยะเวลาจากสถาบันการเงินใช้หลักประกันเป็นบัญชีลูกหนี้สินเชื่อของกลุ่มกิจการ จำนวนมูลค่า 2,300 ล้านบาท (หมายเหตุ 6) (31 ธันวาคม พ.ศ. 2564 : 1,650 ล้านบาท) และไม่มีสินทรัพย์ของผู้บริหารสำคัญของกลุ่มกิจการใช้เป็นหลักประกันของวงเงินกู้ยืมดังกล่าว (31 ธันวาคม พ.ศ. 2564 : 453 ล้านบาท) โดยวงเงินกู้ยืมไม่กำหนดระยะเวลาจากสถาบันการเงินที่ยังไม่ได้เบิกใช้คงเหลือมูลค่า 497 ล้านบาท (31 ธันวาคม พ.ศ. 2564 : 639 ล้านบาท)

การเปลี่ยนแปลงของเงินกู้ยืมระยะสั้นสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2565 และ พ.ศ. 2564 สามารถวิเคราะห์ได้ดังนี้

	งบการเงินรวมและ	
	งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ยังไม่ได้ตรวจสอบ พ.ศ. 2565	ยังไม่ได้ตรวจสอบ พ.ศ. 2564
	บาท	บาท
ราคาตามบัญชีต้นงวด ณ วันที่ 1 มกราคม	3,047,300,000	2,865,508,002
เงินกู้ยืมระยะสั้นเพิ่ม	1,804,200,000	860,008,000
จ่ายคืนเงินกู้ยืมระยะสั้น	(1,896,500,000)	(1,019,516,002)
ราคาตามบัญชีปลายงวด ณ วันที่ 30 มิถุนายน	2,955,000,000	2,706,000,000

เงินกู้ยืมระยะสั้นมีกำหนดชำระคืนเงินต้นภายใน 12 เดือน นับจากวันเบิกเงินกู้และกำหนดชำระดอกเบี้ยทุกสิ้นเดือนและเมื่อเงินกู้ครบกำหนด

บริษัท คักดีสยามลิซซิ่ง จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดระหว่างกาลสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2565

การเปลี่ยนแปลงของเงินกู้ยืมระยะยาวสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2565 และ พ.ศ. 2564 สามารถวิเคราะห์ได้ดังนี้

	งบการเงินรวมและ งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ยังไม่ได้ตรวจสอบ	ยังไม่ได้ตรวจสอบ
	พ.ศ. 2565	พ.ศ. 2564
	บาท	บาท
ราคาตามบัญชีต้นงวด ณ วันที่ 1 มกราคม	1,061,600,000	963,800,000
เงินกู้ยืมเพิ่ม	1,727,800,000	398,000,000
จ่ายคืนเงินกู้ยืม	(538,600,000)	(660,200,000)
ราคาตามบัญชีปลายงวด ณ วันที่ 30 มิถุนายน	2,250,800,000	701,600,000

เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงินมีกำหนดชำระคืนเงินต้นไม่เกินกว่า 36 เดือน นับจากวันเบิกเงินกู้และกำหนดชำระดอกเบี้ยทุกสิ้นเดือน และเมื่อเงินกู้ครบกำหนด

13 เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ยังไม่ได้ตรวจสอบ	ตรวจสอบแล้ว	ยังไม่ได้ตรวจสอบ	ตรวจสอบแล้ว
	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
	พ.ศ. 2565	พ.ศ. 2564	พ.ศ. 2565	พ.ศ. 2564
	บาท	บาท	บาท	บาท
เจ้าหนี้การค้า	93,010	-	-	-
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	48,715,841	65,733,420	48,715,841	65,733,420
ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย	8,251,755	8,129,737	8,050,130	8,054,487
เจ้าหนี้อื่น	22,757,646	22,232,315	22,329,180	22,232,315
รวมเจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	79,818,252	96,095,472	79,095,151	96,020,222

บริษัท ศักดิ์สยามลิซซิ่ง จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดระหว่างกาลสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2565

14 ภาษีเงินได้

	งบการเงินรวมและ งบการเงินเฉพาะกิจการ สำหรับงวดสามเดือน	
	ยังไม่ได้ตรวจสอบ	ยังไม่ได้ตรวจสอบ
	30 มิถุนายน	30 มิถุนายน
	พ.ศ. 2565	พ.ศ. 2564
	บาท	บาท
ภาษีเงินได้งวดปัจจุบัน :		
ภาษีเงินได้งวดปัจจุบันสำหรับกำไรทางภาษีสำหรับงวด	48,813,346	36,137,570
รวมภาษีเงินได้งวดปัจจุบัน	48,813,346	36,137,570
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี :		
รายการที่เกิดจากผลแตกต่างชั่วคราว	(7,000,856)	(2,383,248)
รวมภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี	(7,000,856)	(2,383,248)
รวมค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	41,812,490	33,754,322

	งบการเงินรวมและ งบการเงินเฉพาะกิจการ สำหรับงวดหกเดือน	
	ยังไม่ได้ตรวจสอบ	ยังไม่ได้ตรวจสอบ
	30 มิถุนายน	30 มิถุนายน
	พ.ศ. 2565	พ.ศ. 2564
	บาท	บาท
ภาษีเงินได้งวดปัจจุบัน :		
ภาษีเงินได้งวดปัจจุบันสำหรับกำไรทางภาษีสำหรับงวด	96,214,074	66,055,303
รวมภาษีเงินได้งวดปัจจุบัน	96,214,074	66,055,303
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี :		
รายการที่เกิดจากผลแตกต่างชั่วคราว	(12,811,268)	(3,133,961)
รวมภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี	(12,811,268)	(3,133,961)
รวมค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	83,402,806	62,921,342

บริษัท คักดีสยามลิซซิ่ง จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดระหว่างกาลสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2565

สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2565 และ พ.ศ. 2564 ภาษีเงินได้สำหรับกำไรก่อนหักค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้ของกลุ่มกิจการมียอดจำนวนเงินที่แตกต่างจากการคำนวณกำไรทางบัญชีดูกับภาษีของประเทศไทยโดยมีรายละเอียดดังต่อไปนี้

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
			สำหรับงวดสามเดือน	
	ยังไม่ได้ตรวจสอบ	ยังไม่ได้ตรวจสอบ	ยังไม่ได้ตรวจสอบ	
	30 มิถุนายน พ.ศ. 2565	30 มิถุนายน พ.ศ. 2565	30 มิถุนายน พ.ศ. 2564	
	บาท	บาท	บาท	
กำไรก่อนภาษีเงินได้	207,860,105	208,959,882	170,843,326	
ภาษีคำนวณจากอัตราภาษีร้อยละ 20	41,572,021	41,791,977	34,168,665	
ผลกระทบ :				
ค่าใช้จ่ายที่ใช้สิทธิทางภาษีได้เพิ่ม	-	-	(421,680)	
ขาดทุนทางภาษีที่ไม่ได้บันทึกเป็น				
สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี	219,956	-	-	
ค่าใช้จ่ายที่ไม่สามารถหักภาษี				
ตามประมวลรัษฎากร	20,513	20,513	7,337	
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	41,812,490	41,812,490	33,754,322	
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
			สำหรับงวดหกเดือน	
	ยังไม่ได้ตรวจสอบ	ยังไม่ได้ตรวจสอบ	ยังไม่ได้ตรวจสอบ	
	30 มิถุนายน พ.ศ. 2565	30 มิถุนายน พ.ศ. 2565	30 มิถุนายน พ.ศ. 2564	
	บาท	บาท	บาท	
กำไรก่อนภาษีเงินได้	413,786,978	416,813,534	318,659,858	
ภาษีคำนวณจากอัตราภาษีร้อยละ 20	82,757,396	83,362,707	63,731,972	
ผลกระทบ :				
ค่าใช้จ่ายที่ใช้สิทธิทางภาษีได้เพิ่ม	-	-	(831,891)	
ขาดทุนทางภาษีที่ไม่ได้บันทึกเป็น				
สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี	605,311	-	-	
ค่าใช้จ่ายที่ไม่สามารถหักภาษี				
ตามประมวลรัษฎากร	40,099	40,099	21,261	
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	83,402,806	83,402,806	62,921,342	

บริษัท ศักดิ์สยามลิซซิ่ง จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดระหว่างกาลสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2565

15 กำไรต่อหุ้น

กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐานคำนวณโดยการหารกำไรสุทธิสำหรับงวดที่เป็นของผู้ถือหุ้นสามัญด้วยจำนวนหุ้นถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักของหุ้นสามัญที่ชำระแล้วและออกจำหน่ายในระหว่างงวด

	งบการเงินรวม			งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	สำหรับงวดสามเดือน					
	ยังไม่ได้ตรวจสอบ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2565	ยังไม่ได้ตรวจสอบ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2565	ยังไม่ได้ตรวจสอบ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2564	ยังไม่ได้ตรวจสอบ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2565	ยังไม่ได้ตรวจสอบ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2565	ยังไม่ได้ตรวจสอบ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2564
กำไรสุทธิสำหรับงวดที่เป็นของผู้ถือหุ้นสามัญ (บาท)	166,377,548	167,147,392	137,089,004			
จำนวนหุ้นสามัญถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักที่ชำระแล้ว และออกจำหน่าย (หุ้น)	2,096,000,000	2,096,000,000	2,096,000,000			
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน (บาทต่อหุ้น)	0.08	0.08	0.07			
	งบการเงินรวม			งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	สำหรับงวดหกเดือน					
	ยังไม่ได้ตรวจสอบ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2565	ยังไม่ได้ตรวจสอบ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2565	ยังไม่ได้ตรวจสอบ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2564	ยังไม่ได้ตรวจสอบ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2565	ยังไม่ได้ตรวจสอบ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2565	ยังไม่ได้ตรวจสอบ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2564
กำไรสุทธิสำหรับงวดที่เป็นของผู้ถือหุ้นสามัญ (บาท)	331,292,139	333,410,728	255,738,516			
จำนวนหุ้นสามัญถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักที่ชำระแล้ว และออกจำหน่าย (หุ้น)	2,096,000,000	2,096,000,000	2,096,000,000			
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน (บาทต่อหุ้น)	0.16	0.16	0.12			

บริษัท ศักดิ์สยามลิซซิ่ง จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดระหว่างกาลสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2565

16 ข้อมูลตามส่วนงาน

ผู้มีอำนาจตัดสินใจสูงสุดด้านการดำเนินงานของกลุ่มกิจการจะเป็นผู้พิจารณาระบุส่วนงานที่รายงานของธุรกิจเพื่อใช้ในการวัดผลการดำเนินงานของกลุ่มกิจการโดยจำแนกตามสายงานธุรกิจ ดังนี้

	ส่วนงาน ธุรกิจให้เช่าซื้อ และให้กู้ยืม บาท	ส่วนงาน ธุรกิจนายหน้า ประกันวินาศภัย บาท	ส่วนงาน ธุรกิจโทร เพื่อการเกษตร บาท	รวม บาท
รายได้ดอกเบี้ย	1,081,978,132	-	-	1,081,978,132
รายได้จากการขายและการให้บริการ	-	-	2,871,621	2,871,621
รายได้ค่าธรรมเนียมและบริการ	2,788,074	2,382,038	-	5,170,112
รายได้อื่น	3,500,104	-	21,082	3,521,186
รวมรายได้				1,093,541,051
ต้นทุนขายและการให้บริการ				1,233,867
ค่าใช้จ่ายในการบริการ				14,906,211
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร				524,506,583
ผลขาดทุนด้อยค่าด้านเครดิต				66,398,859
ต้นทุนทางการเงิน				72,708,553
กำไรก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้				413,786,978
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้				83,402,806
กำไรสำหรับงวด				330,384,172
ณ วันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2565				
เงินให้สินเชื่อแก่ลูกหนี้และดอกเบี้ย				
ค้างรับ - สุทธิ	9,772,562,964	-	-	9,772,562,964
รายการอื่นในสินทรัพย์				998,746,382
สินทรัพย์ทั้งสิ้นในข้อมูลทางการเงินรวม				10,771,309,346
เงินกู้ยืมจากสถาบันการเงิน				5,205,800,000
รายการอื่นในหนี้สิน				571,685,450
หนี้สินทั้งสิ้นในข้อมูลทางการเงินรวม				5,777,485,450

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2565 กลุ่มกิจการมีรายการตัดบัญชีซึ่งเกี่ยวข้องกับรายได้จากการขายและการให้บริการ และต้นทุนขายและการให้บริการ เป็นจำนวนเงินทั้งสิ้น 2,296,253 บาท

บริษัท ศักดิ์สยามลิซซิ่ง จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดระหว่างกาลสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2565

	สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2564		
	ส่วนงานธุรกิจ ให้เช่าซื้อ และให้กู้ยืม บาท	ส่วนงานธุรกิจ นายหน้า ประกันวินาศภัย บาท	รวม บาท
รายได้ดอกเบี้ย	831,058,878	-	831,058,878
รายได้ค่าธรรมเนียมและบริการ	2,551,808	-	2,551,808
รายได้อื่น	3,064,132	991,447	4,055,579
รวมรายได้			837,666,265
ค่าใช้จ่ายในการบริการ			15,216,570
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร			440,431,578
ผลขาดทุนด้อยค่าด้านเครดิต			16,679,133
ต้นทุนทางการเงิน			46,679,126
กำไรก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้			318,659,858
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้			62,921,342
กำไรสำหรับงวด			255,738,516
ณ วันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2564			
เงินให้สินเชื่อแก่ลูกหนี้และดอกเบี้ยค้างรับ - สุทธิ	8,685,472,375	-	8,685,472,375
รายการอื่นในสินทรัพย์			844,057,014
สินทรัพย์ทั้งสิ้นในข้อมูลทางการเงินรวม			9,529,529,389
เงินกู้ยืมจากสถาบันการเงิน			4,108,900,000
รายการอื่นในหนี้สิน			514,054,015
หนี้สินทั้งสิ้นในข้อมูลทางการเงินรวม			4,622,954,015

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2564 กลุ่มกิจการไม่มีรายการตัดบัญชี

บริษัท ศักดิ์สยามลิซซิ่ง จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดระหว่างกาลสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2565

17 รายการกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

กิจการที่มีความสัมพันธ์กับบริษัท ไม่ว่าจะทางตรงหรือทางอ้อม โดยผ่านกิจการอื่นแห่งหนึ่งหรือมากกว่าหนึ่งแห่ง หรือถูกควบคุมโดยบริษัท หรืออยู่ภายใต้การควบคุมเดียวกันกับบริษัท รวมถึงบริษัทที่ดำเนินธุรกิจการลงทุน บริษัทย่อย และบริษัทย่อยในเครือเดียวกัน ถือเป็นกิจการที่เกี่ยวข้องกับบริษัทที่เป็นเจ้าของส่วนได้เสียในสิทธิหรือความเสี่ยงของบริษัทซึ่งมีอิทธิพลอย่างเป็นสาระสำคัญเหนือกิจการ ผู้บริหารสำคัญรวมทั้งกรรมการและพนักงานของบริษัทตลอดจนสมาชิกในครอบครัวที่ใกล้ชิดกับบุคคลเหล่านั้น กิจการและบุคคลทั้งหมดถือเป็นบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกับบริษัท

ในการพิจารณาความสัมพันธ์ระหว่างกิจการที่เกี่ยวข้องกันซึ่งอาจมีขึ้นได้ต้องคำนึงถึงรายละเอียดของความสัมพันธ์มากกว่ารูปแบบความสัมพันธ์ตามกฎหมาย

ผู้ถือหุ้นรายใหญ่ของบริษัท คือกลุ่มครอบครัวบุญสาส์ ซึ่งถือหุ้นในอัตราร้อยละ 67 (31 ธันวาคม พ.ศ. 2564 : ร้อยละ 67)

ลักษณะความสัมพันธ์ของกิจการที่เกี่ยวข้องกันมีดังนี้

บริษัทและบุคคลที่เกี่ยวข้องกัน	ประเทศที่จัดตั้ง/สัญชาติ	ความสัมพันธ์
บริษัท ศักดิ์สยาม เมกเกอร์ไดรอน จำกัด	ไทย	บริษัทย่อย
ผู้บริหารสำคัญ	ไทย	บุคคลที่มีอำนาจและความรับผิดชอบในการวางแผนบริหารและควบคุมกิจการทั้งทางตรงและทางอ้อม รวมถึงกรรมการของบริษัท

สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2565 และ พ.ศ. 2564 กลุ่มกิจการมีรายการธุรกิจที่สำคัญกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน รายการธุรกิจดังกล่าวเป็นไปตามเงื่อนไขทางการค้าและเกณฑ์ตามที่ตกลงกันระหว่างกลุ่มกิจการและบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกันเหล่านั้น ซึ่งเป็นไปตามปกติธุรกิจโดยสามารถสรุปได้ดังนี้

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
			สำหรับงวดสามเดือน	
	ยังไม่ได้ตรวจสอบ	ยังไม่ได้ตรวจสอบ	ยังไม่ได้ตรวจสอบ	
	30 มิถุนายน พ.ศ. 2565	30 มิถุนายน พ.ศ. 2565	30 มิถุนายน พ.ศ. 2564	นโยบาย การกำหนดราคา
	บาท	บาท	บาท	
ค่าเสื่อมราคา				
ผู้บริหารสำคัญ	1,800,654	1,753,400	1,708,106	อัตราที่ตกลงร่วมกัน
ต้นทุนทางการเงิน				
ผู้บริหารสำคัญ	267,212	262,659	312,767	อัตราที่ตกลงร่วมกัน

บริษัท คักดีสยามลิซซิ่ง จำกัด (มหาชน)
หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)
สำหรับงวดระหว่างกาลสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2565

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	สำหรับงวดหกเดือน			
	ยังไม่ได้ตรวจสอบ	ยังไม่ได้ตรวจสอบ	ยังไม่ได้ตรวจสอบ	นโยบาย การกำหนดราคา
	30 มิถุนายน	30 มิถุนายน	30 มิถุนายน	
	พ.ศ. 2565	พ.ศ. 2565	พ.ศ. 2564	
	บาท	บาท	บาท	
ค่าเสื่อมราคา				
ผู้บริหารสำคัญ	3,688,797	3,498,482	3,433,633	อัตราที่ตกลงร่วมกัน
ต้นทุนทางการเงิน				
ผู้บริหารสำคัญ	556,219	538,717	636,817	อัตราที่ตกลงร่วมกัน

ณ วันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2565 และวันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2564 บริษัทมียอดคงเหลือสำหรับรายการระหว่างบริษัทและบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกันโดยสามารถสรุปได้ดังนี้

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ยังไม่ได้ตรวจสอบ	ตรวจสอบแล้ว	ยังไม่ได้ตรวจสอบ	ตรวจสอบแล้ว
	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
	พ.ศ. 2565	พ.ศ. 2564	พ.ศ. 2565	พ.ศ. 2564
	บาท	บาท	บาท	บาท
สินทรัพย์สิทธิการใช้				
ผู้บริหารสำคัญ	30,036,464	29,674,310	26,801,095	29,674,310
หนี้สินตามสัญญาเช่า				
ผู้บริหารสำคัญ	31,207,644	30,709,150	27,956,681	30,709,150

ค่าตอบแทนที่จ่ายให้ผู้บริหารสำคัญ

สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2565 และ พ.ศ. 2564 ค่าตอบแทนที่จ่ายให้ผู้บริหารสำคัญของกลุ่มกิจการ มีดังต่อไปนี้

	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	สำหรับงวดสามเดือน		
	ยังไม่ได้ตรวจสอบ	ยังไม่ได้ตรวจสอบ	ยังไม่ได้ตรวจสอบ
	30 มิถุนายน	30 มิถุนายน	30 มิถุนายน
	พ.ศ. 2565	พ.ศ. 2565	พ.ศ. 2564
	บาท	บาท	บาท
ผลประโยชน์ระยะสั้น	6,300,890	5,598,890	5,359,051
ผลประโยชน์หลังออกจากรางาน	265,295	265,295	259,902
รวมค่าตอบแทนที่จ่ายให้ผู้บริหารสำคัญ	6,566,185	5,864,185	5,618,953

บริษัท ศักดิ์สยามลิซซิ่ง จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดระหว่างกาลสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2565

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	สำหรับงวดหกเดือน			
	ยังไม่ได้ตรวจสอบ	ยังไม่ได้ตรวจสอบ	ยังไม่ได้ตรวจสอบ	
	30 มิถุนายน	30 มิถุนายน	30 มิถุนายน	
	พ.ศ. 2565	พ.ศ. 2565	พ.ศ. 2564	
	บาท	บาท	บาท	
ผลประโยชน์ระยะสั้น	12,252,531	10,887,531	10,894,549	
ผลประโยชน์หลังออกจากงาน	530,590	530,590	519,804	
รวมค่าตอบแทนที่จ่ายให้ผู้บริหารสำคัญ	12,783,121	11,418,121	11,414,353	

18 เงินปันผล

เมื่อวันที่ 21 เมษายน พ.ศ. 2564 ที่ประชุมสามัญผู้ถือหุ้นของบริษัทประจำปี พ.ศ. 2564 มีมติอนุมัติจ่ายเงินปันผลจากกำไรสุทธิสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2563 ให้แก่ผู้ถือหุ้นของบริษัทในมูลค่า 0.108 บาทต่อหุ้น เป็นจำนวนเงินทั้งสิ้น 226,367,568 บาท บริษัทจ่ายเงินปันผลเมื่อวันที่ 18 พฤษภาคม พ.ศ. 2564

เมื่อวันที่ 20 เมษายน พ.ศ. 2565 ที่ประชุมสามัญผู้ถือหุ้นของบริษัทประจำปี พ.ศ. 2565 มีมติอนุมัติจ่ายเงินปันผลจากกำไรสุทธิสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2564 ให้แก่ผู้ถือหุ้นของบริษัทในมูลค่า 0.116 บาทต่อหุ้น เป็นจำนวนเงินทั้งสิ้น 243,135,650 บาท บริษัทจ่ายเงินปันผลเมื่อวันที่ 18 พฤษภาคม พ.ศ. 2565

19 ภาระผูกพัน

ภาระผูกพันรายจ่ายฝ่ายทุน

ภาระผูกพันที่เป็นข้อผูกมัด ณ วันที่ในงบแสดงฐานะการเงินที่เกี่ยวข้องกับรายจ่ายฝ่ายทุนซึ่งยังไม่ได้รับรู้ในงบการเงิน มีดังนี้

	งบการเงินรวมและ	
	งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
	พ.ศ. 2565	พ.ศ. 2564
	บาท	บาท
อาคารและอุปกรณ์	3,878,360	4,083,588
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน	45,392,891	33,923,574
รวม	49,271,251	38,007,162